PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 1565/2023

Assunto: Instalação de novo abrigo de ponto de ônibus na Rua Deputado Arnaldo Laurindo, próximo

ao número 62, conhecido como ponto final, e próximo ao número 554, no Parque Meia Lua.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à instalação de novo abrigo de ponto de

ônibus na Rua Deputado Arnaldo Laurindo, próximo ao número 62, conhecido como ponto

final, e próximo ao número 554, no Parque Meia Lua.

Item 1. Rua Deputado Arnaldo Laurindo, próximo ao número 62:

Trata-se de local com muitos usuários do transporte público e que

apresenta problemas estruturais no assento e cobertura, além de necessitar de pintura e

reparo nas partes enferrujadas.

Item 2. Rua Deputado Arnaldo Laurindo, próximo ao número 554:

Trata-se de local com muitos usuários do transporte público e que

apresenta problemas estruturais, não possuindo abrigo com assentos e cobertura.

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 1565/2023 – Vereador Roninha – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

Cabe destacar que ambos são pontos de ônibus antigos muito utilizados

por usuários dos bairros, por se tratarem de locais de intenso tráfego de pedestres, os

quais aguardam o transporte coletivo.

Ressaltamos ainda que, embora diversos abrigos de ônibus estejam

sendo trocados no centro da cidade, as áreas periféricas estão sendo esquecidas.

Dessa forma, respeitosamente, acionamos a Administração Municipal e

agradecemos por seu empenho para que a situação seja devidamente considerada e

atendida.

Na certeza de recebermos atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 26 de abril de 2023.

RONINHA
Vereador - PODEMOS